ItaqueNostraditioni a fidei christianaeexordioper
ceptaefideliter. inhaerendo ad. Dei Salvatoris nostri
cloriam,religionis catholicae exaltationem et chri
sttanorumpopulorum salutem, sacro approbante Con
clio, docemus et divinitus revelatum dogma esse
definimus:Romanum Pontificem, cum ex cathedra
loquitur,id est, cum omnium christianorum Pastoris
et Doctoris munere fungens, pro suprema sua apo
stolica auctoritate doctrinam de fide vel moribus ab
universaEcclesia tenendam definit, per assistentiam
divinam,ipsi in beato Petro promissam,ea infallibi
litatepollere, qua divinus Redemptor Ecclesiam suam
indefiniendadoctrina de fide vel moribus instructamessevoluit— ideoqueeiusmodiRomaniPontificis
definitionesex sese, non autem ex consensu Ecclesiae
irreformabiles esse.

Siquisautem huic Nostrae definitioni contradicere,
quodDeus avertat, praesumpserit; anathema sit.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana
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Basilica solemniter celebrata, anno Incarnationis
Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo,
die decima octava Iulii.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.
Jia est.

IOSEPHUS, Episcopus S. Hippolyti,
Secretarius ConcailàtVatican.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE SUSCEPTO PONTIFICATU.

"177 BI PRIMUMsuperiori mense, Vobis suffragia

^Ad YAPferentibus,ad suscipiendaEcclesiaeuniversaeC ell cubernacula, et ad vices in terris gerendas
DM (| Principis Pastorum JESU CHRISTI vocati
EAS fuimus,gravissimasane perturbationeac tre

pidatione animum Nostrum sensimus commoveri. Nam ex
una parte Nos maximeterrebat, tum intima de indignitate
Nostra persuasio, tum virium Nostrarum infirmitas tanto
oneri ferendo penitus impar, quae quidem tanto maior vide
batur,quaato clarior et celebrior PraedecessorisNostri Pii IX
immortalis memoriae Pontificis,sese per orbem famadiffu
derat. Cum enim insignis ille catholici gregis rector pro
veritate et iustitia invicto semper animo certaverit, magnis
que laboribus in Christiana Republica administranda fuerit
in exemplum perfunctus, non modo virtutum suarum splen
dore hanc Apostolicam Sedem illustravit,sed etiam univer
sam Ecclesiam amore et admiratione sui adeo complevit,
ut, quemadmodum omnes Romanos Antistites diuturnitate
Pontificatus superavit, ita forte prae caeteris amplissima
publici et constantis obsequii venerationis testimonia retu
lerit. Ex altera autem parte Nos vehementer angebat
asperrima conditio, in qua hisce temporibus poene ubique
non modocivilis Societas, sed et catholica Ecclesia, atque
haec praesertim Apostolica Sedes versatur, quae sua per
vim temporali dominatione spoliata eo adducta est, ut
pleno, libero, nullique obnoxio suae potestatis usu perfrui
omnino nonpossit.